
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1310 DEL 28-12-2018

I SETTORE
DIRIGENTE:  Angelo Laviscio
UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO IMPOSTE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Giuseppe Romano
REGISTRO SETTORIALE: 183 DEL 28-12-2018
CIG:

Oggetto: Imposta Comunale sugli Immobili e Imposta Municipale propria- Accertamento
delle entrate per recupero evasione a seguito di emissione avvisi di accertamento
IMU.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso che a seguito di verifiche effettuate sui versamenti dell’imposta  IMU, sono stati emessi avvisi di
accertamento per parziale e omesso versamento concernente gli anni d’imposta  IMU 2013, 2014, 2015, 2016 e
2017,  per recupero evasione municipale propria (I.M.U.), per una entrata complessiva di € 2.570.934,00;
Dato che per tali avvisi , risultano già incassati e rendicontati € 26.380,20;
Pertanto la somma complessiva da accertare, decurtando le somme già incassate, è di € 2.544.553,80 ;
Ritenuto di dover procedere all’accertamento dell’entrata relativa agli avvisi riportati nelle schede allegate, che
sono parte integrante del presente atto, ai sensi   dell’art. 1, commi dal 161 al 170, della Legge 27 dicembre 2006,
n. 296;
Dato atto che dalla predetta attività sono scaturiti n. 528  avvisi di accertamento relativi all’imposta;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal l° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Vista la deliberazione di G.C. n. 28 del 20/04/2018 di approvazione DUP 2018/2020 e Ricognizione Stato e
attuazione Programmi;
Vista la deliberazione di C.C. n. 29 del 20/04/2018, di approvazione di Bilancio Previsione e Programma LL.PP.
2018/2020 con relativo elenco annuale;
Vista la deliberazione di G.C. n. 117 del 29/05/2018 di approvazione del PEG;
Vista la deliberazione di G.C. n.118 del 01/06/2018 ad oggetto IUC – Designazione del funzionario responsabile
e relativo sostituto;
Vista la deliberazione di C.C. n. 77 del 28/09/2018 di variazione al Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la deliberazione di G.C. n. 184 del 29/09/2018 di variazione al PEG 2018/2020;

VISTI:

Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Dato atto della regolarità e correttezza del procedimento svolto;

DETERMINA
Di accertare, secondo l’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e1.
nel rispetto delle norme previste dal principio 3.7.1 applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n.4.2 del D. Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni, la somma complessiva di €
2.544.553,80,  imputandola al capitolo di entrata precisato nella tabella che segue:



Capit
o/art.

Cod.
ecc.

Descrizione Importo Siope
*(1)

SERVIZO DI ESIGIBILITA’

2018 2019 2020

2.04

1.0101.06
IMU -
recupero
evasione

€ 2.544.553,80 €  2.544.553,80

Di precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata  NON RICORRENTE;1.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000 e2.
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al3.
4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Giuseppe Romano  Angelo Laviscio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.1310 del 28-12-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2018-12-28T11:16:47+0000
	LAVISCIO ANGELO




